B Bpo6ank.py

Mecto

O o0 NOOULD WN -

NNNNNNRRRRRBRRR R R |
U D WNREPROWLVOWOWNOOUDAWNIERO

TOM-40 camblX aKTUBHbIX Npecc-cnyX6 6aHKOB No uTory nepsoit NosoBuHbI 2022 roaa

baHk

MAO CbepbaHK

KB Ky6aHb Kpegut OO0

AO Poccenbxo3baHk

BaHk BTE (MAO)

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT

MAO BbaHk ®K OTKpbITHE

BaHk M6 (AO)

MAO baHk CaHKT-MeTepbypr

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHk
AO baHk A4OM.P®

MAO BbaHk 3EHUT

BaHk JleBobepexkHbliii (MAO)

MAO BAHK YPA/ICUB

AO AKB HOBMKOMBAHK

MAO MpomcBsizabbaHK

AKB Abcontot Bank (MAO)

MAO MOCKOBCKWIM KPEAUTHbBIA BAHK
AO JanbHeBOCTOUYHbIN BaHK

MAO CoBKombaHK

TKB BAHK NAO

MAO MTC-baHK

AO BAHK CHIB

AO ANNb®A-BAHK
A3unaTtcko-TruxooKkeaHcKuii BaHk (AQ)
AO TuHbKOOP baHK

JInueHsuns
1481
2518
3349
1000
2289
2209

354

436
2733
2312
3255
1343
2275
2546
3251
2306
1978

843

963
2210
2268

588
1326
1810
2673

MHAaeKc akTuBHOCTH ™
3,069
1,872
1,811
1,765
1,685
1,662
0,928
0,922
0,894
0,889
0,851
0,845
0,823
0,812
0,722
0,702
0,696
0,678
0,635
0,618
0,585
0,580
0,575
0,552
0,546

OvHamuka (%)**

-21,48
2,44
-36,77
-16,34
-23,78
3,89
26,49
1,16
1,84
-14,44
119,63
4,78
22,24
27,54
19,01
2,49
-25,94
98,02
2,79
59,96
47,27
5,01
10,85
103,86
-8,39

https://brobank.ru/

MU3meHeHne mecta**
Het
T3
J-1
Het
-2
HeTt
176
™2
™2
-2
1716
Het
T3
Ny

14
J-1
-8
1715
-2

18

™5
-1
J-1
1723
-5


https://brobank.ru/
https://brobank.ru/

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

* 3a nepByo NONOBUHY (AHBapb-UtoHb) 2022 roaa.

KB DHEPTOTPAHCBAHK (AO)
MAO POCBAHK

MAO AK BAPC BAHK

MAO Kb YBPuP

AO TEHBAHK

MNAO Kb UeHTp-uHBeCT

000 3kcnobaHk

BaHk KYB (AO)

PHKB BaHk (MAO)

BBP BaHk (AO)

000 XK® baHk

KB PeHeccaHc Kpeaut (0O00)
AO Mouta baHkK
MHBECTTOPIBAHK AO

AO BaHk MNCKB

1307
2272
2590

429
2490
2225
2998
2584
1354
2929

316
3354

650
2763
2551

** OTHOCUTENbHO AaHHbIX 33 TOT e nepuog, (aHBapb-utoHb) 2021 roaa.

0,525
0,502
0,481
0,475
0,464
0,464
0,447
0,430
0,425
0,409
0,408
0,403
0,398
0,398
0,398

McTouyHuK: cepsuc Brobank.ru.

Onupancb Ha gaHHble, NPEACTaBNEeHHbIE HA cCakTax 6aHKOB.

58,49
5,73
42,76
36,58
0,08
-24,32
50,19
36,74
53,73
638,26
60,65
15,98
26,47
176,38
24,40

9
J-3
176
2
L-5
J-13
11
18
1710
139
™12

™2
™23
-2


https://brobank.ru/banki/

