

ТОП-40 самых активных пресс-служб банков по итогу первой половины 2022 года

Место	Банк	Лицензия	Индекс активности*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	3,069	-21,48	Нет
2	КБ Кубань Кредит ООО	2518	1,872	2,44	↑ 3
3	АО Россельхозбанк	3349	1,811	-36,77	↓-1
4	Банк ВТБ (ПАО)	1000	1,765	-16,34	Нет
5	АО Банк Русский Стандарт	2289	1,685	-23,78	↓-2
6	ПАО Банк ФК Открытие	2209	1,662	3,89	Нет
7	Банк ГПБ (АО)	354	0,928	26,49	↑ 6
8	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	0,922	1,16	^ 2
9	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	0,894	1,84	^ 2
10	АО Банк ДОМ.РФ	2312	0,889	-14,44	↓-2
11	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	0,851	119,63	↑ 16
12	Банк Левобережный (ПАО)	1343	0,845	4,78	Нет
13	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	0,823	22,24	↑ 3
14	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	0,812	-27,54	↓-7
15	ПАО Промсвязьбанк	3251	0,722	19,01	^ 4
16	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	0,702	2,49	↓-1
17	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	0,696	-25,94	↓ -8
18	АО Дальневосточный банк	843	0,678	98,02	↑15
19	ПАО Совкомбанк	963	0,635	2,79	↓-2
20	ТКБ БАНК ПАО	2210	0,618	59,96	^8
21	ПАО МТС-Банк	2268	0,585	47,27	↑ 5
22	АО БАНК СНГБ	588	0,580	5,01	↓-1
23	АО АЛЬФА-БАНК	1326	0,575	10,85	↓-1
24	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	0,552	103,86	↑23
25	АО Тинькофф Банк	2673	0,546	-8,39	↓-5

26	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	0,525	58,49	↑ 9
27	ПАО РОСБАНК	2272	0,502	5,73	↓ -3
28	ПАО АК БАРС БАНК	2590	0,481	42,76	<u> </u>
29	ПАО КБ УБРиР	429	0,475	36,58	↑2
30	АО ГЕНБАНК	2490	0,464	0,08	↓-5
31	ПАО КБ Центр-инвест	2225	0,464	-24,32	↓ -13
32	ООО Экспобанк	2998	0,447	50,19	↑11
33	Банк КУБ (АО)	2584	0,430	36,74	^8
34	РНКБ Банк (ПАО)	1354	0,425	53,73	↑10
35	ББР Банк (АО)	2929	0,409	638,26	↑ 39
36	ООО ХКФ Банк	316	0,408	60,65	12
37	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	0,403	15,98	↓ -5
38	АО Почта Банк	650	0,398	26,47	^2
39	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	0,398	176,38	↑ 23
40	АО Банк ПСКБ	2551	0,398	24,40	↓ -2

^{*} За первую половину (январь-июнь) 2022 года.

Источник: сервис Brobank.ru.

Опираясь на данные, представленные на сайтах банков.

^{**} Относительно данных за тот же период (январь-июнь) 2021 года.